

DAMOCHA 2014



Af Charlotte Eichel Larsen
Fotos: Thea Maria Krabbe Bruun,
Benny Rasmussen

Der er altid spænding til absolut sidste sekund, når antallet af tilmeldte heste skal tælles op til årets DAMOCHA. Der skal stille minimum 25 heste, og i år fik vi 30 tilmeldinger; heraf 4 heste fra Sverige.

Lørdag formiddag stod der 29 heste i stalden, så det var nådigt sluppet med kun ét afbud.

Endnu engang blev det afholdt på Team Cabe, som har gode faciliteter, stor rytterstue og kantine. Det eneste, der ikke artede sig, var vejret! Men det kan man af gode grunde ikke gøre så meget ved.

I år prøvede vi en ny model, som svenskerne allerede har prøvet af. Og det fungerede tilsyneladende godt. Selvom det ikke er noget problem at køre 30 heste igennem og afholde hele konkurrencen på 1 dag, så er der overhovedet ikke noget hyggeligt ved det. Det er stressende, man får ikke talt med nogle mennesker, og i løbet af nul komma dut, så er det hele overstået, og alle er kørt hjem.

Så vi startede lørdag kl. 13, og her havde udstillerne mulighed for at komme med deres heste lørdag morgen, i stedet for at de var tvunget til at ankomme fredag aften og dermed betale for boksen en dag mere. Hele mønstringen foregik lørdag, og så havde vi lagt rideprøven og præmieoverrækkelsen søndag. Vi var spændte på denne model.

Allerede fra morgenstunden bar hele stemningen præg af, at vi havde taget det rigtige valg. Hestene ankom i ro og mag, og udstillerne var glade og forventningsfulde. Dyrlæge Maria Nørgaard og jeg synede heste ind, og det gik glat.

Så ankom vores dommer, Alfonso del Castillo Caracuel, sammen med Linda Øland, som endnu engang velvilligt havde stillet op som vores tolk. Ridehuset var fint pyntet op, og bordet med computer og printer var klar til konkurrencen.

Publikum begyndte at indfinde sig, og ude på plænen stod Lobri Rideudstyr og Stall Liljegård fra Sverige klar til at forsyne udstillerne med det, de måske havde glemt hjemmefra. Derudover var der også masser af fristelser til publikum – det kan være farligt at "kigge" på rideudstyr. Der er vel altid noget, man mangler!

Klokken blev 13, der blev budt velkommen, og nu stod fire 1 års hopper, pudsede og klippede, parate til dagens første bedømmelser. Den første i ringen var Rohans Narja, ejet og opdrættet af Stald Rohan v/Mette Andersen. Den er efter Abril LXI og Maximus Z of Rohan. Heste på 1 – 3 år skal kun vise skridt og trav. Først vises gangarterne, og dernæst stilles hesten op, så dommeren kan bedømme eksteriøret. Her skal hesten stå lige på alle 4 ben og med hoved og hals strakt frem. Rohans Narja endte med 90.000 point; heraf 21.000 point for gangarter.

Næste hoppe var Niñada NG, opdrættet og ejet af Ninette Graugaard og efter Guindilla II og Indigo IV. Endnu en mønstring lige efter bogen, og hoppen fik 82.500 point, heraf 16.500 for gangarter.

Tredje hoppe var BJH Angelita ejet af Stutteri la Marquesa v/Britt Hansen og er efter Marquesa L og Barúc. Hoppen

er importeret i mors liv, så den er reelt af spansk opdræt fra Ganaderia Ramos Ruiz. Hun endte med 85.250 point; heraf 19.500 for gangarter.

Den sidste hoppe i ringen var Baronesa LXXVIII opdrættet og ejet af Stutteri Nedergaard v/Morten & Wendy Nedergaard Andersen og er efter Golosina XII og Colibri F. Det var en nydelig mønstring og gode gangarter, og hun endte med at få 88.250 point; heraf 19.500 for gangarter.

Selve oprangeringen var på dagen anderledes end det faktiske resultat. Årsagen var en programfejl i konkurrenceprogrammet, som blev opdaget af en af udstillerne til 1 års hopperne. Efterfølgende blev pointarkene tjekket igen, og der var ikke flere fejl resten af dagen. Så den faktiske oprangering blev en førsteplads til Rohans Narja, en andenplads til Baronesa LXXVIII, tredjeplads til BJH Angelita og en fjerdeplads til Niñada NG. Dermed blev Rohans Narja også bedste 1. års hoppe og fik præmie sponsoreret af Spanskeheste.dk, og hoppen fik også præmie for sektionens bedste gangarter.

Der var ingen 1 års hingste tilmeldt i år, så vi gik direkte videre til 2 års hopperne. Her var der 3 tilmeldte heste.

Den første var Rohans Vilja, opdrættet af Stald Rohan v/Mette Andersen og ejet af Kamuks P.R.E. v/Mona Kamuk Vilstrup og er efter Abril LXI og Maximus Z of Rohan. Hun fik 91.750 point; heraf 19.500 for gangarter.

Så kom Alba MAR II opdrættet og ejet af Stutteri Korsmosegård v/Margrethe Mogensen og er efter Fumaria II og Guerrer. Hun opnåede 84.250 point; heraf 22.000 point for gangarter.

Sidste hest var Fuchsia MAR også opdrættet og ejet af Stutteri Korsmosegård v/Margrethe Mogensen og er efter Magnolia IV